
                                           DODATEK č. 36 
ke smlouvě evidenční číslo 02118/2006/DSH 

 
o závazku veřejné služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní 

obslužnosti území Moravskoslezského kraje 
 

(dále jen „Dodatek“) 
 

Článek 1 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Moravskoslezský kraj  
 
 Sídlo : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18   
 Zastoupen :    

 
 

 IČ : 70890692 
 DIČ : CZ70890692  
 Bankovní spojení : XXXXXX 
 Číslo účtu : XXXXXX 
 VS : XXXXXX 
  
 (dále jen „Objednatel“) 
 
2. České dráhy, a.s. 
 
 Sídlo : Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
 Zastoupené : XXXXXX 
 IČ : 70994226 
 DIČ : CZ70994226 
 Bankovní spojení : XXXXXX 
 Číslo účtu : XXXXXX 
 Zápis do obchodního rejstříku:  Městský soud Praha, 1. 1. 2003, oddíl B, vložka 8039 
  
 (dále jen „Dopravce“) 
 
 

 
Článek 2 

 
Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 12. 2006 společně uzavřely Smlouvu o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje, 
vedenou u Objednatele pod evidenčním číslem 02118/2006/DSH. K této smlouvě smluvní strany 
uzavřely: 
 
a) dne 22. 12. 2006 dodatek č. 1 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D1/2006/DSH, 
b) dne 7. 12. 2007 dodatek č. 2 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D2/2007/DSH, 
c) dne 21. 12. 2007 dodatek č. 3 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D3/2007/DSH, 
d) dne 13. 6. 2008 dodatek č. 4 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D4/2008/DSH, 
e) 
f) 

dne 12. 12. 2008 dodatek č. 5 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D5/2008/DSH, 
dne 11. 2. 2009 dodatek č. 6 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D6/2009/DSH, 

g) 
h) 

dne 7. 5. 2009 dodatek č. 7 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D7/2009/DSH, 
dne 10. 9. 2009 dodatek č. 8 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D8/2009/DSH, 

i) dne 30. 11. 2009 dodatek č. 9 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D9/2009/DSH, 



j) 
k) 
l) 
m) 
n) 
o) 
p) 
r) 
s) 
t) 
u) 
v) 
y) 
z) 
aa) 
ab) 
ac) 
ad) 
ae) 
af) 
ag) 
ah) 
ai) 
aj) 
ak) 
al) 

dne 11. 12. 2009 dodatek č. 10 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D10/2009/DSH, 
dne 20. 1. 2010 dodatek č. 11 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D11/2010/DSH, 
dne 9. 12. 2010 dodatek č. 12 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D12/2010/DSH, 
dne 29. 12. 2010 dodatek č. 13 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D13/2010/DSH, 
dne 20. 6. 2011 dodatek č. 14 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D14/2011/DSH, 
dne 8. 12. 2011 dodatek č. 15 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D15/2011/DSH, 
dne 18. 1. 2012 dodatek č. 16 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D16/2012/DSH, 
dne 29. 2. 2012 dodatek č. 17 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D17/2012/DSH, 
dne 26. 10. 2012 dodatek č. 18 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D18/2012/DSH, 
dne 6. 12. 2012 dodatek č. 19 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D19/2012/DSH, 
dne 19. 8. 2013 dodatek č. 20 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D20/2013/DSH,  
dne 23. 12. 2013 dodatek č. 21 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D21/2013/DSH 
dne 29. 7. 2014 dodatek č. 22 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D22/2014/DSH, 
dne 12. 12. 2014 dodatek č. 23 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D23/2014/DSH, 
dne 13. 4. 2015 dodatek č. 24 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D24/2015/DSH 
dne 24. 11. 2015 dodatek č. 25 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D25/2015/DSH, 
dne 21. 12. 2015 dodatek č. 26 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D26/2015/DSH 
dne 27. 6. 2016 dodatek č. 27 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D27/2016/DSH 
dne 7. 12. 2016 dodatek č. 28 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D28/2016/DSH, 
dne 5. 1. 2017 dodatek č. 29 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D29/2017/DSH, 
dne 8. 12. 2017 dodatek č. 30 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D30/2017/DSH, 
dne 22. 2. 2018 dodatek č. 31 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D31/2018/DSH, 
dne 31. 8. 2018 dodatek č. 32 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D32/2018/DSH, 
dne 14. 12. 2018 dodatek č. 33 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D33/2018/DSH, 
dne 4. 3. 2019 dodatek č. 34 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D34/2019/DSH. 
dne 11. 3. 2019 dodatek č. 35 smlouvy evidenční číslo 02118/2006/D35/2019/DSH 

Pro označení smlouvy číslo 02118/2006/DSH ve znění uvedených dodatků se dále užívá pojem 
„Smlouva o ZVS“. 
 
Smluvní strany se dohodly na tomto doplnění a změně Smlouvy o ZVS:  

1. V souladu s článkem 4 odst. 1 a článkem 5 odst. 2 Smlouvy o ZVS strany věcně vymezují rozsah 
závazku veřejné služby na území Moravskoslezského kraje pro období od 15. 12. 2019 do 31. 12. 
2019, toto vymezení je Přílohou č. 1 Dodatku. 

2. V souladu s článkem 5 odst. 3 Smlouvy o ZVS strany upřesňují sjednaný rozsah objednaného 
dopravního výkonu počtem ujetých vlakových kilometrů (dále jen „vlkm“) v územním obvodu 
Moravskoslezského kraje na období od 15. 12. 2019 do 31. 12. 2019 na 89 044 vlkm. 

3. Dopravce definuje v Příloze č. 2 Obchodní tajemství Českých drah, a.s. 
4. Z důvodu rozhodnutí Správy železniční dopravní cesty, s. o. o změně číslování tratí a z důvodu 

snížení rozsahu závazku veřejné služby od 15. 12. 2019 vyvstala potřeba změny smlouvy 
následně: 

a) Článek 5 odst. 1 se mění takto: 
Dopravce bude od 15. 12. 2019 zajišťovat vlaky regionální dopravy závazek veřejné služby 
v územním obvodu Moravskoslezského kraje na úsecích drah: 

trať  
číslo 

úsek od úsek do    délka km 

271 Jeseník n.O. adm. hr. VÚSC Bohumín 53,5 
271 Studénka  Mošnov, Ostrava Airport 9,3 
320 Bohumín Mosty u Jablunkova zastávka  60,5 
320 Mosty u Jablunkova zastávka Mosty u Jablunkova st.hr. 1,9 
322 Český Těšín Frýdek-Místek 26,6 
322 Český Těšín  Český Těšín, st.hr. 1,0 



323 Ostrava hlavní nádraží Hostašovice adm hr. VÚSC 67,0 
 

b) Článek 15 odst. 6 se mění takto: 

Smlouva nabývá účinnosti dnem její platnosti a platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu 
s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně. Smlouva je uzavřena na dobu  
do 14. 12. 2019 s výjimkou následujících linek tratí, na kterých jsou provozována vozidla dle 
podmínek platných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Úřadu regionální rady regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, a kde se po dohodě obou smluvních stran stanovuje účinnost 
a platnost smlouvy takto: 

a) Linka S 2, vedena na úseku trati č. 271 a 320 Ostrava - Svinov - Mosty u Jablunkova 
zastávka, účinnost a platnost smlouvy do konce platnosti jízdního řádu 2024/25, tj. do 
13. 12. 2025 pro provoz vozidel řady 471 CityElefant, 

b) Linka S 3, vedena na úseku trati č. 320 a 271 Bohumín – Suchdol nad Odrou, účinnost 
a platnost smlouvy do konce platnosti jízdního řádu 2024/25, tj. do 13. 12. 2025 pro 
provoz vozidel řady 471 CityElefant a účinnost a platnost smlouvy do konce platnosti 
jízdního řádu 2026/27, tj. do 11. 12. 2027 pro provoz vozidel řady 650 RegioPanter, 

c) Linka S4, vedena na úseku trati č. 271 a 320 Mošnov, Ostrava Airport – Bohumín 
(úsek tratě Ostrava – Svinov – Bohumín je veden pod tratí 271 a 320), účinnost 
a platnost smlouvy do konce platnosti jízdního řádu 2026/27, tj. do 11. 12. 2027 pro 
provoz vozidel řady 650 RegioPanter a účinnost a platnost smlouvy do konce platnosti 
jízdního řádu 2024/25, tj. do 13. 12. 2025 pro provoz vozidel řady 471 CityElefant, 

d) Linka S5, vedena na trati č. 323 Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice, účinnost a platnost 
smlouvy do konce platnosti jízdního řádu 2019/20, tj. do 12. 12. 2020 pro provoz 
vozidel řady 814 Regionova, 

e) Linka S6, vedena na trati č. 323 Ostrava hl. n. - hranice VÚSC, účinnost a platnost 
smlouvy do konce platnosti jízdního řádu 2019/20, tj. do 12. 12. 2020 pro provoz 
vozidel řady 814 Regionova, 

f) Linka S7, vedena na trati č. 322 Frýdek - Místek - Český Těšín – Cieszyn, účinnost a 
platnost smlouvy do konce platnosti jízdního řádu 2019/2020, tj. do 12. 12. 2020 pro 
provoz řady 814 Regionova. 

5. Z důvodu omezení rozsahu závazku veřejné služby na linky dle bodu 4 odst. b) tohoto dodatku 
vyvstala potřeba úpravy článku 6 odst. 2 písm. a) smlouvy takto: 

Na úhradu prokazatelné ztráty sjednané dodatkem ke smlouvě pro příslušné období ve smyslu čl. 4 
odst. 2) smlouvy bude objednatel dopravci poskytovat bankovním převodem finanční prostředky 
následujícím způsobem: 

a) Finanční prostředky z rozpočtu Moravskoslezského kraje - do  15. dne běžného měsíce 
pravidelné měsíční zálohové splátky ve výši 1/12. Nebude-li výše předpokládané 
prokazatelné ztráty pro příslušné období sjednána dodatkem ke smlouvě do 15. ledna 
daného roku, zavazuje se objednatel po dobu neuzavření tohoto dodatku uhradit dopravci 
zálohové platby za každý měsíc takto: 
− V případě, že rozsah výkonů na dané období bude srovnatelný s předchozím obdobím 

(nebude podstatně navýšen ani snížen), poskytne objednatel dopravci zálohové 
splátky ve výši 100 % měsíčních zálohových splátek v předchozím roce, nejdéle však 
do konce 1. pololetí daného roku.  

− V případě, že rozsah výkonů na dané období bude podstatně odlišný od předchozího 
období, poskytne objednatel dopravci počínaje rokem 2020 měsíční zálohové splátky 
pro následující kalendářní rok ve výši měsíčních zálohových splátek v předchozím roce 
přímo úměrné rozsahu objednaných výkonů, tzn. bude vypočten podíl výkonů 
příslušného období k výkonům předchozího období,  nejdéle však do konce 1. pololetí 
daného roku.  



Splatnost těchto zálohových plateb je stanovena vždy do 25. dne měsíce, za který je 
zálohová platba placena. Po uzavření příslušného dodatku se objednatel zavazuje, že do 10 
kalendářních dnů ode dne nabytí jeho účinnosti dopravci zaplatí rozdíl mezi již 
poskytnutými zálohovými platbami a pravidelnými měsíčními zálohovými splátkami, které 
by dopravci náležely v případě, že by příslušný dodatek byl uzavřen v řádném termínu, tj. 
do 31. 12. předcházejícího kalendářního roku. V případě doručení písemného vyhotovení 
dodatku smlouvy prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, počíná tato lhůta běžet 
dnem, kdy objednatel obdržel písemný doklad stvrzující doručení včetně určení dne, kdy se 
tak stalo. 

6. Článek 7 odst. 32 se mění takto: 
Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
registru smluv“) a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Dodatku do registru smluv spolu s 
postupem podle § 5 odst. 8 Zákona o registru smluv zajistí Dopravce neprodleně po podpisu 
Dodatku.  

Smluvní strany dále berou na vědomí, že ust. § 8 odst. 3 Zákona o registru smluv vyžaduje, aby 
se současně v registru smluv uveřejnila i Dodatkem měněná smlouva včetně všech dosavadních 
dodatků, ačkoliv se na ně Zákon o registru smluv ve znění před účinností zákona č. 177/2019 Sb., 
nevztahoval. I zaslání smlouvy a uvedených dodatků spolu s postupem podle § 5 odst. 8 Zákona o 
registru smluv zajistí Dopravce neprodleně po podpisu Dodatku.  

Smluvní strana, která zašle smlouvu resp. její dodatky k uveřejnění v registru smluv se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že jí zašle kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama obdrží 
potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé 
smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 
smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).   

 

 

 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku, 

což stvrzují svými podpisy. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pro případ, 
že by Dodatek nabyl účinnosti po 15. 12. 2019, smluvní strany prohlašují, že plnění povinností 
dopravce vyplývající ze závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě se týká období počínaje 
dnem 15. 12. 2019, a proto mu od tohoto data náleží úhrada prokazatelné ztráty podle Dodatku. 

3. Ustanovení Smlouvy o ZVS tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.  
4. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel si ponechá dvě vyhotovení a Dopravce 
obdrží tři vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí Dodatku je: 

Příloha č. 1 - Věcné vymezení závazku veřejné služby na území Moravskoslezského kraje 
na období od 15. 12. 2019 do 31. 12. 2019 

Příloha č. 2 - Obchodní tajemství Českých drah, a.s. 

6. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:              



K uzavření tohoto Dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č.         ze 
dne 9. 12. 2019. 

V Ostravě dne   V Praze dne  
   

za Objednatele  za Dopravce 
  XXXXXX 
  předseda představenstva 
   
   
   
   
   
  za Dopravce 

XXXXXX 
místopředseda představenstva 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřené s objednatelem 
Moravskoslezský kraj na období 10. 12. 2017 - 31. 12. 2017 

 
       
 
České dráhy, a.s. považují přílohu č. 1 za své obchodní tajemství. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě uzavřené s objednatelem 
Moravskoslezský kraj na období 10. 12. 2017 - 31. 12. 2017 
 
 
České dráhy, a.s. považují přílohu č. 2 za své obchodní tajemství. 


	Smluvní strany
	Článek 3
	Závěrečná ustanovení

	Moravskoslezský kraj 
	České dráhy, a.s.

